[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2013  года

       №  23
	О проведении субботника и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  МО Кусинское сельское поселение

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории МО Кусинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26апреля 2013 года субботник и месячник  с 22.04.2013 года  по 22.05.2013 года  по санитарной очистке  и благоустройству населенных пунктов, а так же территорий прилегающих к населенным пунктам в Кусинском сельском поселении.

2. Утвердить Штаб по благоустройству (приложение №1) и План проведения    месячника и субботника (приложение № 2).

3. Привлечь к участию в выполнении намеченных мероприятий общественность и население.

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке и благоустройству  на закрепленных  территориях.

5. Домовладельцам на правах частной собственности провести санитарную уборку закрепленной территории.

6.  Директору МП «ЖХ» Кусино Худякову А.Е. довести информацию о проведении субботника до населения посредством объявлений, обеспечить участников субботника мешками для сбора мусора, инвентарём, перчатками, транспортом для вывоза и размещения ТБО на полигоне.

7. Марковой О.Н. опубликовать постановление  в газете «Кусинский вестник» и в сети Интернет.
8. На заседании штаба 22.05.2013 года подвести итоги проведения субботника  и месячника по благоустройству в населенных пунктах Кусинского сельского поселения.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                    А.В. Воронин

Разослано: в дело – 2, МО Киришский муниципальный район, МП «ЖХ» Кусино,  руководителям предприятий
 и учреждений – 5, старостам ТОС – 4, частным предпринимателям
Приложение №1
к постановлению от 02.04.2013  № 23
Состав Штаба
по проведению месячника  и субботника  по благоустройству в населенных пунктах

МО «Кусинское сельское поселение»

Председатель штаба – Воронин А.В., глава администрации

Члены штаба:
1. Лебедев В.М. – директор ЗАО «Березовское»
2. Сергеенко В.П.- начальник котельной д. Кусино

3. Сакулин В.В. – начальник участка  МП «УВКХ» Кусино
4. Худяков А.Е. .-  директор МП «ЖХ» Кусино
5. Одинцова А.П. – Директор МОУ «Кусинская СОШ

6. Нестерова Е.В. – заведующая д/сада

7. Горячёва Т.А. – заведующая Кусинским СДК

8. Стаховская Е.В. – заместитель главы администрации
9. Маркова О.Н. –  ведущий специалист администрации
10. Куликов Ю.Г. – член совета депутатов Кусинского сельского поселения

11. Койкова И.А. – староста деревни Кусино

12. Чернова Л.А. – староста села Посадников Остров.

Приложение №2
к постановлению от 02.04.2013 года  № 23
План
проведения субботника и месячника по благоустройству населенных пунктов Кусинского сельского поселения.
	№ п\п
	Наименование работ
	Исполнитель
	Дата

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1.
	На заседании штаба по проведению субботника и благоустройству рассмотреть вопросы:

План работ по проведению месячника и субботника  26.04.2013 г.
	Стаховская Е.В.
	18.04.2013.

	2.
	Провести совещания по организации проведения месячника и субботников со старшими по улицам и деревням
	Маркова О.Н.

Старосты населённых пунктов
	с 18.04.2013

 по 20.04.2013 г.

	 3
	Согласовать  выделения талонов на утилизацию ТБО в ходе проведения субботника и месячника
	Худяков А.Е.
	до 20.04.12

	4.

	Оповещение населения о дне проведения субботника, изготовление объявлений. Довести информацию о проведении месячника и субботников до организаций, учреждений и предприятий
	Маркова О.Н.
Руководители предприятий,
 старосты населённых пунктов

	5.
	Согласовать с руководителями организаций, предприятий о выделении техники, материалов, людей, планы субботника.
	Стаховская Е.В.

Руководители организаций и предприятий
	до 26.04.2013

	6
	Подготовить инструмент, материалы на субботник, довести до населения меры пожарной безопасности.
	Худяков А.Е.
	до 26.04.2013

	7.
	На заседании штаба заслушать отчет организации, учреждений, предприятий, частных предпринимателей  о проведенных работах в ходе проведения субботника и месячника по благоустройству
	Руководители предприятий, организаций и учреждений,

старосты населённых пунктов
	23.05.2013

	В ходе субботника и месячника по благоустройству

	1.
	Организовать уборку общих территорий: вывозки мусора и уборки территорий. Составить график выделения автомобиля, погрузчика (по заявкам старост по улицам и деревням)
	Худяков А.Е.
руководители организаций,

старосты
	26.04.2013

	парковая зона: сбор сухой травы, мусора
	Работники администрации
	26.04.2013

	центральная площадь, прилегающая территория к зданию ЗАО «Берёзовское»
	Работники ЗАО «Берёзовское»
	26.04.2013

	береговая линия вдоль  реки Тигоды
	Работники МП «УВКХ» (участок Кусино),
члены клуба «Ровесник»
	26.04.2013

	Уборка дороги к школе
	Работники школы
	26.04.2013

	Уборка детских площадок
	Худяков А.Е.
	26.04.2013

	Очистка дорог машинами
	МП «ЖХ» Кусино
	26.04.2013

	Уборка территории многоквартирных домов:

Сбор и вывозка мусора с мусоросборников, вокруг домов и прилегающих территорий, очистка чердачных и подвальных помещений, уборка лестничных переходов, ремонт входных дверей, электро- плафонов в подъездах, благоустройство детских площадок, побелка бордюров, посадка деревьев, благоустройство газонов.
	МП «ЖХ» Кусино,

жители д. Кусино
	26.04.2013
с 22. 04. 2013 г. по 22.05.2013г.

	1
	2
	3
	4

	2.
	Уборка территорий населенных пунктов , частных домовладений и приусадебных участков: очистка центральных и придорожных водоотводных канав, уборка мусора, ремонт ограждений, очистка от кустарников фасадов приусадебных участков, ремонт отмостков, подрезка деревьев, побелка, уборка дорог и улиц,
	Население, старосты населённых пунктов, администрация

	в период проведения месячника

	3.

	Предприятия и организации:

-ЗАО «Берёзовское» - Уборка собственных территорий, подъездов, свалок, выделение техники в помощь населению, уборка территории прилегающей к гаражу,  озеленение, приведение в надлежащий вид канавы вдоль дороги подъезда к предприятию.  Уборка братского захоронения в д. Мелехово –

-Котельная д. Кусино- Уборка собственной территории и прилегающей к забору, дороги ведущей к котельной

- МП «УВКХ» участок Кусино: уборка собственной территории и дороги ведущей к очистным сооружениям, ремонт забора на втором водозаборе.

    -  Предприятия торговли: Уборка закрепленной территории (радиус – 15 метров), очистка придорожных канав, установка баков под мусор, помывка окон, покраска и ремонт фасадов помещений.

- Администрация Кусинского сельского поселения, МП «ЖХ» Кусино, ОС Кусино: уборка  собственной территории и прилегающей, озеленение территории
	Руководители предприятий, организаций и учреждений

	26. 04.2013 и весь период с 22.04.2013
по 22.04.2013

	4.
	Школа:

– Уборка территории, обрезка кустарников, побелка оснований деревьев. Уборка территории дороги от ул. Центральная до школы (очистка придорожных канав), Приведение в порядок братского захоронения  в д. Мелехово.
	Директор школы
	26. 04.2013 и весь период с 22.04.2013

по 22.04.2013

	5
	ДЕТСКИЙ САД:

– Уборка собственной территории, обрезка кустарников, побелка оснований деревьев. Уборка территории дороги от ул. Центральная до реки Тигода
	Заведующая детским садом
	26. 04.2013 и весь период с 22.04.2013

по 22.04.2013

	Индивидуальные предприниматели

	1
	-благоустройство и  уборка собственной территории и прилегающей территории
на расстоянии 15 метров

	Биджиев В.В.
Татаринцева Н.Д.

	26. 04.2013 и весь период с 22.04.2013

по 22.04.2013